monstratione, veluti tum huic ipsi tum reliquis priscis mos
 fuit. Id ita esse intelliges primum quidem si haec ejus ver-
 ba relegeris: *Omni recens facto vulnere, nisi in ventre sit,*
expedit ex ipso vulnere statim sanguinem plus minusve ef-
fluere; nam phlegmone minus tentabitur tum ulcus ip-
sum tum quae circumposita loca sunt. Post haec autem si
 verba quae in libro de ulceribus ab eo sunt scripta, tum
 quae in aliis omnibus libris saepe proposuit recorderis, de-
 bere imitatore esse medicum non tantum naturae, sed
 etiam eorum quae quum sua sponte veniunt conferunt, clare
 jam senis mentem intelliges de sanguine, quum magna sunt
 vulnera, detrahendo. Si namque expedit in talibus san-
 guinem effluere, non autem effluxit, quod deest ipse ad-
 jicias oportet; declarant id ea quae subjungit; quippe
 haec statim cum dictis verbis copulat: *Et ab iis quae in-*
veterata sunt ulcera ut sanguis crebro fluat efficere
prodest ulcunque opportunum videbitur, tum ab ipsis ul-
ceribus tum a circumpositis ulceri partibus. Nam quo-
 niam praedixerat *omni ulceri recens facto sanguinem emit-*

Ed. Chart. X. [99.]

Ed. Bas. IV. (81.)

σχωρ ὡς εἰ μὴ καὶ τῶν κεχροτισμένων μνημονεύσειεν, οἴησεται
 τις ἐπὶ τῶν προσφάτων μόρων οὕτως αὐτὸν ἀποφήρασθαι,
 διὰ τοῦτο δόντως προσέθηκε τὸ καὶ ἀπὸ τῶν πεπαλαιωμέ-
 των ἑλκῶν ἀφαιρῆν τοῦ αἵματος. ἀλλ' εἶπερ ἐκεῖνο καθό-
 λου παρ' αὐτοῦ μεμαθήκαμεν, ὡς ἀρχομένων μὲν τῶν ῥευ-
 μάτων ἀρτισπᾶν προσῆκεν, ἐστηριγμένων δὲ ἐν τῷ πεπορθότι
 μορίῳ τὴν κένωσιν ἢ ἀπ' αὐτοῦ ποιῆσθαι τοῦ πεπορθότος
 μορίου, ἢ ὅτι μάλιστα πλησιέστατα, πρόχειρον ἡμῖν καὶ νῦν
 συλλογίσασθαι περὶ τῆς τοῦ αἵματος ἀφαιρέσεως, ὡς ἐν
 ἀρχῇ μὲν πόρρωθεν ἔξ, ὑστέρου δ' ἀπ' αὐτῶν τῶν ἑλκωμέ-
 των προσῆκει ποιῆσθαι. καὶ μὲν δὴ καὶ τούτοις αὐτοῖς οἷς
 εἶρηκα προσθεῖς ὡς τὸν πλεονάζοντα χυμὸν ἐκκερῶν ὁ
 Ἱπποκράτης συμβουλεύει, ποτὲ μὲν ἐπὶ τὴν τοῦ αἵματος
 ἀφαίρεσιν ἄξις, ὅταν τοῦτο κρατῇ, ποτὲ δ' ἦτοι ξανθῆς, ἢ
 μελαίνης χολῆς, ἢ φλέγματος ἀγωγὸν δώσεις φάρμακον,
 ἐκείνου μεμνημένος ἐν ἅπασιν τούτοις, ὡς οὐκ ἔστιν ἑλκους
 ἢ ἑλκος οὐδεμία τῶν τοιούτων ἰάσεων, ἀλλ' ἦτοι κακοχυ-
 μίας συμπαρούσης, ἢ πλήθους, ἢ φλεγμονῆς, ἢ ἔρπητος, ἢ

*tendum esse, cernens, nisi etiam de inveteratis mentionem
 faceret, fore ut ab aliquo putaretur de recentibus tantum
 ita pronunciasse, idcirco illud recte adjecit, et ab invete-
 ratis ulceribus sanguinem mittendum esse. At si id per-
 petuum est quod ab eo didicimus, incipientem fluxionem re-
 vellendam esse, fixam vero jam in laborante parte vacuan-
 dam esse vel ab ipsa parte affecta vel a maxime vicina,
 in promptu nobis et de sanguinis detractone colligere nunc
 est quod in principio haec e longinquo, postea ab ipsis ex-
 ulceratis partibus sit emolienda. Quin etiam si iis quae jam
 dixi illud quoque adjicias, quod ipsum qui redundat humo-
 rem vacuandum esse Hippocrates suadet, alias sanguinis detra-
 ctionem adhibebis, quum videlicet is vincit, alias medicamen-
 tum, quod ad bilem flavam vel atram vel pituitam educendam
 vim habet, dabis, illius interim in omnibus his non imme-
 mor, non esse ulceris qua ulcus est ullam id genus curatio-
 nem, sed vel vitiosi qui conjunctus est succi, vel plenitudinis,
 vel phlegmones, vel herpetis, vel ejus generis alterius; sed*